Certificar que las mencionadas actividades constan en el POA 2021 de la DGAC, siendo la Dirección
Administrativa, responsable de su ejecución…”;  
 
Que, mediante Memorando Nro. DGAC-DFIN-2021-0697-M de 04 de mayo de 2021, el Mgs. Edgar
Bolivar Bolaños Cano, Director Financiero, certificó: “…la existencia de recursos por  15.000,00 USD
(QUINCE MIL CON 00/100 DOLARES) incluido IVA , para el mantenimiento de la cubierta Edifico
Matriz.   
  
La partida presupuestaria a la cual se aplicará el egreso es la siguiente:  
  
522999900000100000001530402170100200000000D54212021405 "Edificios, Locales, Residencias y